# Universitätsbibliothek Wuppertal

## Opera Ciceronis Epistolica

Cicero, Marcus Tullius

Lvtetiae Parisiorum, ad Eidus Ianuar. Anno. MDXXII. Calculo Roma

M.T.Ciceronis epistolarvm ad T.Pomponivm Atticvm  
liber qvintvs.

---

**Nutzungsrichtlinien** Das dem PDF-Dokument zugrunde liegende Digitalisat kann unter Beachtung des Lizenz-/Rechtehinweises genutzt werden. Informationen zum Lizenz-/Rechtehinweis finden Sie in der Titelaufnahme unter dem untenstehenden URN.

Bei Nutzung des Digitalisats bitten wir um eine vollständige Quellenangabe, inklusive Nennung der Universitätsbibliothek Wuppertal als Quelle sowie einer Angabe des URN.

[urn:nbn:de:hbz:468-1-687](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:468-1-687)

quam iacebat. Memmius autē dirēpra cōcione, inuito Caluino plane refrīxerat, & eo magis nunc concitare dictaturā, fauere iustitio, & omniū rerū licentiā. Perspice equitatē animi mei & ludum, & cōtentionē Seleucianę Prouincię, & meā hercule cū Cēsare suauissimā cōiūctio nem. Hęc em̄ me vna ex hoc naufragio tabula delectat. qui quidē Quintū meū, tuūq; Diū bo nī quēadmodū tractat honore, dignitate, gratiā, nō secus, ac si ego essem Imperator. Hyber nā legiōnē eligēdi optio delata. Cōmodū, vt ad me scribit. hūc tu non ames! Quē igit̄ istorū! Sed heus tu. scripseram ne tibi me esse legatum Pompeio! & extra urbē quidē fore ex Id. Ian. Visum est hoc mihi ad multa quadrare. Sed quid plura! coram oppetior reliqua. vt tu ra men aliquid expectes. Dionysio plurimā salutē: cui quidem ego non modo seruauī, sed etiam edificauī locū. Quid queris! Ad summā lætitiā meam, quā ex tuo reditu capio, magnus ex il lius aduētū cumūl⁹ accedit. Quo die ad me venies, si me amas, apd me cū tuis maneas. Vale.

Tabula vna ex nau fragio dele ctat. Quadrare ad multa.

M. T. CICERONIS EPISTOLARVM AD T. POMPONIVM ATTICVM  
LIBER QVINTVS.

M. T. CICERO, T. P. ATTICO, S.

GO vero & tuū in discessu vidi animū, & meo sum ipse testis. quo magis erit tibi videndū, ne quid noui decernat, vt hoc nostrū desi deriū ne plus sit annum. De Annio Saturnino curasti pbe. de satis dādo vero te rogo quoad eris Romę, tu vt satisfacis: & sunt aliquot satisfationes secūdū mācipiū in his & Mēmianorū pdiorū vel At rilianorū. De Oppio factū est vt volui, & maxime q. DCCC, appro misisti, q̄ quidē ego vtiq; vel versura facta solui volo, ne extrema ex actio nostrorū omniū expectet. Nūc vero venio ad trāsuersum illū extremę epistolę tuę versiculū, in quo me admones de sorore, q̄ res se sic habet. Vt veni in Arpinū, cū ad me frater venisset, in primis nobis sermo, isq; multus de te fuit. ex quo ego veni ad ea, q̄ fueramus ego, & tu inter nos de sorore in Tusculano locuti. Nihil tā vidi mite, nihil tā placatum, q̄ tum meus frater erat in sororem tuam: vt etiā si qua fuerat ex ratione sumpta offensio, nō appareret. illo sic die. Po stridie ex Arpinati profecti sumus. vt in Arcano Quintus maneret dies fecit. ego Aquinī. sed prādimus in Arcano. nosti hunc fundū. Quo vt venim⁹, humanissime Quint⁹, Pōponia inquit, tu inuita mulieres, ego acciuerō pueros. Nihil potuit, mihi quidem vt visum est, dulcius, idq; cum verbis, tum etiam animo, & vultu. At illa audientibus nobis, ego ipsa sum inquit, hic hospita. Id autē ex eo, vt opinor, q̄ antecesserat Stathius, vt prandiū nobis pbea ret. Tum Quintus. En, inquit mihi, hęc ego patior quotidie. Dices qd: quasi istuc erat ma gnum. Itaq; me ipsum commouerat: sic absurde, & aspere, verbis, vultuq; responderat. Dissi mulauī dolens, discubimus oēs pter illā: cui tamē Quintus de mēsa misit, illa reiecit. Quid multa! nihil meo fratre lenius, nihil asperius tua sorore mihi visum est. & multa ptereo, q̄ tū mihi maiore stomacho, q̄ ipsi Quinto fuerūt. Ego inde Aquinū, Quintus in Arcano reman sit, & Aquinū ad me postridie mane venit, mihiq; narrauit nec secū illā dormire voluisse: & cū discessura esset, fuisse eiusmodi, qualē ego vidissem. Quid quis: vel ipsi hoc dicas licet, hu manitatē ei meo iudicio illo die defuisse. Hęc ad te scripsi fortasse pluribus, q̄ necesse fuit, vt videres tuas quoq; esse parteis istituēdi, & monēdi. Reliquū est, vt ante q̄ pficiscare, mādata nostra exhaurias. scribas ad me oīa. Pontinū extrudas. Cū pfect⁹ eris, cures vt sciā. Sic habe as: nihil mehercule te mihi nec charius esse, nec suauis⁹. A. Torquatū amatissime dimisi Min turnis, optimū virū, cui me ad te scripsisse aliquid, in sermone significes velim. Vale.